
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» декабря 2018 года № 820/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка расчёта стоимости платных услуг, 

предоставляемых учреждениями государственной санитарно-

эпидемиологической службы, подведомственными Министерству 

здравоохранения Луганской Народной Республики 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 16 ноября 2021 года № 952/21) 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчёта стоимости платных 

услуг, предоставляемых учреждениями государственной санитарно-

эпидемиологической службы, подведомственными Министерству 

здравоохранения Луганской Народной Республики. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики       С. И. Козлов 

 

 

  

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26088-ob-utverzhdenii-poryadka-rascheta-stoimosti-uslug-yavlyayuschihsya-istochnikami-formirovaniya-vnebyudzhetnyh-sredstv-predostavlyaemyh-uchrezhdeniyami-gosudarstvennoy-sanitarno-epidemiologicheskoy.html


2 

 

Утвержден 

постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от «14» декабря 2018 года № 820/18 
(постановление утратило силу согласно  

постановлению Правительства  

Луганской Народной Республики 

от 16 ноября 2021 года № 952/21) 

 

 

Порядок расчёта стоимости платных услуг, предоставляемых 

учреждениями государственной санитарно-эпидемиологической службы, 

подведомственными Министерству здравоохранения Луганской 

Народной Республики 

 

 

I. Общие положения  

 

1.1. Порядок расчета стоимости платных услуг, предоставляемых 

учреждениями государственной санитарно-эпидемиологической службы, 

подведомственными Министерству здравоохранения Луганской Народной 

Республики (далее – Порядок)? определяет единый подход к расчету 

стоимости платных услуг, которые могут предоставляться государственными 

учреждениями и государственными службами, входящими в систему 

здравоохранения Луганской Народной Республики, и применяется для 

расчета стоимости платных услуг.  

1.2. Объектом расчета стоимости является перечень платных услуг, 

которые могут предоставляться государственными учреждениями и 

государственными службами, входящими в систему здравоохранения 

Луганской Народной Республики.  

1.3. Базой для определения стоимости платных услуг учреждений 

государственной санитарно-эпидемиологической службы, подведомственных 

Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики, являются 

тарифы (прейскуранты) на работы и услуги, действовавшие на 1 июня 2006 

года, которые выполняются и предоставляются за плату учреждениями 

государственной санитарно-эпидемиологической службы. 

1.4. Для отражения изменяющегося уровня затрат платных услуг 

учреждений государственной санитарно-эпидемиологической службы, 

подведомственных Министерству здравоохранения Луганской Народной 

Республики, обусловленного внешними факторами (ростом цен), 

производится индексация, которая предполагает корректировку стоимости 

платных услуг на величину индекса инфляции за период июнь 2006 года – 

декабрь 2015 года – 356,3% и индекса потребительских цен по Луганской 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26088-ob-utverzhdenii-poryadka-rascheta-stoimosti-uslug-yavlyayuschihsya-istochnikami-formirovaniya-vnebyudzhetnyh-sredstv-predostavlyaemyh-uchrezhdeniyami-gosudarstvennoy-sanitarno-epidemiologicheskoy.html


3 

 

Народной Республике с января 2016 года по месяц (включительно), в 

котором утверждена (пересмотрена) стоимость платных услуг, и конвертация 

с украинской гривны на российский рубль с использованием коэффициента 

перерасчета в размере 2,0. 

 

II. Расчет стоимости платных услуг 

 

2.1. Расчет стоимости платных услуг учреждений государственной 

санитарно-эпидемиологической службы, подведомственных Министерству 

здравоохранения Луганской Народной Республики определяется по формуле: 

Сусл = С*356,3%/100*2*i/100 

где: 

Сусл – стоимость платной услуги; 

С – тариф на работу и/или услугу, которые выполняются и 

предоставляются за плату учреждениями государственной санитарно-

эпидемиологической службы, действующий на 1 июня 2006 года; 

i – индекс потребительских цен по Луганской Народной Республике с 

января 2016 года по месяц (включительно), в котором утверждена 

(пересмотрена) стоимость платной услуги. 

2.2. Стоимость платных услуг подлежит ежегодной индексации 

(индексация производится на основании индекса цен, установленного на 

государственном уровне). 

2.3. В случае, когда стоимость платных услуг определена в 

российских рублях с копейками, округление стоимости производится до 

целого российского рубля в сторону увеличения. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики           А. И. Сумцов 


